REQUERIMENTO N° _______/2023-REQ.

                            Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as

formalidades legais contidas no Regimento Interno desta Casa de Leis, SOLICITAR ao

Exmº. Srº. Prefeito Fábio Queiroz Aragão, extensivo ao Ilmº Srº. Edgar Mafra Filho,

-Secretário de Serviços Públicos de Santa Cruz do Capibaribe PE-, que sejam envidados

esforços no sentido de implantar uma nova rede de postes no canteiro central da via que

dá acesso ao Residencial Malhada do Meio com a implantação de lâmpadas de led, bem

como na Avenida José Olinda Xavier.

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento, se dar em razão de atender aos anseios dos moradores

que necessitam trafegar durante a noite pela localidade, proporcionando assim, uma boa

visibilidade, bem como dar maior segurança a todos os usuários da referida via.

E também melhorar o aspecto visual e urbanístico do referido bairro.

Desse modo, diante do exposto, conto com o apoio dos Nobres Pares para a

aprovação desta proposição.

Sala das Sessões, 05 de março de 2023.

José Vando Bruna (Vando da Sertec)

- Vereador –

		2023-05-05T15:25:47-0300
	JOSE VANDO BRUNA:62965166491